
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.57 

 

OGGETTO: MODIFICA AL NUOVO REGOLAMENTO INCENTIVI PER FUNZIONI 

TECNICHE - ART. 113 DEL D.LGS 50/2016 E S.M. ED I. APPROVATO CON D. GC. N. 1 

DEL 10.01.2019           

 

La presente seduta si svolge in videoconferenza secondo i criteri stabiliti con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 35 in data 16 marzo 2020 avente ad oggetto “Misure urgenti di contenimento 

del contagio da virus Covid-19 sull’intero territorio nazionale. Approvazione linee guida per lo 

svolgimento delle sedute della giunta Comunale con modalità telematiche” attraverso l’utilizzo di 

una piattaforma digitale che consente il rispetto dei criteri di cui sopra. 

 

L’anno DUEMILAVENTI addì UNDICI del mese di GIUGNO alle ore 20:30 nella solita sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Sì 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

 

  Partecipa alla seduta, in videoconferenza, il Segretario Comunale Sig. FERRARA 

dott.ssa Alessandra 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

- è in vigore il D.Lgs 50/2016 e s.m. e i. che disciplina i contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture; 

- l’art. 113 del suddetto decreto al comma 3, prevede che una somma non superiore all’80% del 

2% dell’importo posto a base di gara di un’opera o di un lavoro, servizio o fornitura è ripartita 

tra il responsabile del procedimento e quanti svolgono le altre prestazioni professionali connesse 

(programmazione della spesa per investimenti, verifica preventiva dei progetti, predisposizione 

e controllo delle procedure di bando e di esecuzione dei contratti pubblici, direzioni lavori e 

collaudo ovvero direzione dell’esecuzione e verifica di conformità oltre al collaudo statico delle 

opere ove previsto) in base ad apposito regolamento; 

- il restante 20% del 2% delle risorse finanziarie del fondo è destinato all’acquisto da parte 

dell’ente di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione, di 

implementazione delle banche dati per il controllo ed il miglioramento della capacità di spesa 

nonché all’ammodernamento e accrescimento dell’efficienza dell’ente e dei servizi ai cittadini; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n° 1 del 10/01/2019 è stato approvato il nuovo 

regolamento incentivi per funzioni tecniche – art. 113 del D.lgs 50/2016 e s.m. ed i.; 

 

Dato atto che il regolamento di cui sopra, necessita di modifiche all’art. 12 - Coefficienti di 

ripartizione dell’incentivo all’interno del gruppo di lavoro, al fine di suddividere l’incentivo in 

relazione alle specifiche prestazioni svolte; 

 

Dato atto che risulta necessario approvare il nuovo testo modificato; 

 

Visto il nuovo testo del regolamento condiviso e autorizzato dall’Amministrazione Comunale; 

 

Visto l’allegato regolamento per la ripartizione degli incentivi per funzioni tecniche che forma 

parte integrante del presente provvedimento di cui al D.lgs 50/2016 e s.m. ed i. così come 

modificato dal D.lgs 57/2017 e ritenuto necessario approvarlo; 

 

DATO ATTO dei pareri favorevoli concernenti la regolarità tecnica e contabile, ove prevista in 

quanto comportante effetti sul bilancio dell’Ente, espressi ai sensi dell’art. 3 lett. b comma 1 e 2 

del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 dai Responsabili interessati, o in caso di 

assenza del responsabile) dal Segretario comunale per quanto di propria competenza  

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e proclamato 

dal Presidente  

 

DELIBERA 

 

1) di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di approvare l’unito regolamento per la ripartizione degli incentivi per funzioni tecniche di 

cui all’art. 113 del D.lgs 50/2016 così come modificato dal D.lgs 57/2017 che forma parte 

integrante del presente provvedimento; 

3) di trasmettere il presente atto e regolamento alle Organizzazioni Sindacali per opportuna 

norma e conoscenza. 

 

 

 

Inoltre, 

    con separata unanime votazione FAVOREVOLE 

 

DELIBERA 

 

Considerata l’urgenza del provvedimento di rendere la presente immediatamente eseguibile 

ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 267/2000. 



 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


